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FINANSMINISTERIET

Folketingets Sundheds- og ZAldreudvalg 17. april 2018
Christiansborg

Svar pa Sundheds- og Aldreudvalgets spagrgsmal nr. 624 (Alm.
del) af 28. februar

Spergsmal

Vil ministeren redegore for hver kommunes regnskabsforte serviceudgifter for
perioden 2011-2015. Ministeren bedes ydermere opgere, hvilke af landet 98
kommuner der havde minusvackst i perioden.

Svar
Kommunernes realiserede serviceudgifter i perioden 2011-2015 og udviklingen fra
2011-2015 fremgar af fabel 1.

Der er pi sporgerens foranledning lavet en beregning af udviklingen i den enkelte
kommunes realiserede serviceudgifter fra 2011 til 2015. Dog bemzrkes det, at
opgorelsen ikke er korrigeret for opgavezndringer i medfor af DUT mv. Det
skyldes, at opgavexndringer i medfer af DUT mv. fastszttes for kommunerne
under ét og siledes ikke fordeles pa enkeltkommuner. Kommunernes realiserede
udgifter er derfor ikke direkte sammenlignelige mellem de enkelte ar, idet der ikke
tages hojde for @ndringerne i kommunernes opgavesammensatning mellem dre-
ne.

Serviceudgifterne er herudover opgjort eksklusiv loft af de kommunale serviceud-
gifter, der folger af finanslovsaftalerne for 2014-2015, og som ligger under det
statslige udgiftsloft (delloft for driftsudgifter). Loft, der er placeret under det stats-
lige delloft for driftsudgifter, udmentes som statslige driftstilskud efter ansegning
og fremgir derfor ikke af de kommunale serviceudgifter (netto).

Det kan saledes ikke pé baggrund af den angivne udvikling udledes, hvilke kom-
muner, der har haft minusvakst i perioden.

Tabel 1
Kommunernes realiserede nettoserviceudgifter 2011-2015

Mio. kr. (2018-pl) 2011 2012 2013 2014 2015 2;‘:‘{;‘::‘1“59*
Kebenhavn 239053 242081 244073 241801  24.3365 4313
Frederiksberg 3.906,4 3.876,1 3.923,0 3.904,6 3.9415 35,1
Ballerup
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Tabel 1

Kommunernes realiserede nettoserviceudgifter 2011-2015

Mio. kr. (2018-pl)

Brendby
Drager
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Herlev
Albertslund
Hvidovre
Hgje-Taastrup
Lyngby-Taarbsek
Redovre
Ishgj

Tarnby
Vallensbaek
Fureso
Allergd
Fredensborg
Helsingar
Hillerad
Hersholm
Rudersdal
Egedal
Frederikssund
Greve

Kage
Halsnzes
Roskilde
Solred
Gribskov
Odsherred
Holbsek
Faxe
Kalundborg

Ringsted

2011
2.601,2

1.791,5

605,0
3.210,9
3.046,9
1.063,5
1.391,6
1.530,6
2.576,6
24216
2.533,6
1.875,1
1.151,6
1.787,2

620,6
1.855,1
1.040,3
1.910,8
3.097,3
2.226,6
1.084,6
2.493,5
1.786,2
2.042,3
2.043,8
2.420,4
1.483,6
3.761,8

839,8
1.743,8
1.5623,4
2.968,2
1.452,5
2.251,4

1.451,4

2012
2.513,7

1.744,5

593,4
3.238,3
3.125,7
1.064,2
1.382,3
1.500,7
2.544,2
2.386,5
24971
1.884,1
1.144,7
1.779,7

618,4
1.842,8
1.083,8
1.937,1
3.083,0
2.222,4
1.118,8
2.518,7
1.755,6
2.017,0
1.989,3
2.503,8
1.467,8
3.694,3

843,8
1.775,7
1.521,6
2.923,3
1.418,3
2.200,3

1.422,2

2013
2.458,5

1.764,1

602,5
3.263,4
3.087,1
1.058,2
1.348,1
1.526,1
2.518,6
2.410,5
2.491,3
1.921,6
1.141,2
1.822,0

642,9
1.834,5
1.084,3
1.889,0
3.034,6
2.201,9
1.136,5
2.566,7
1.756,5
2.042,3
1.995,9
2.500,8
1.514,1
3.723,7

864,1
1.766,8
1.512,8
2.938,8
1.410,5
2.180,9

1.425,6

2014
2.527,4

1.784,0

618,2
3.293,7
3.126,7
1.073,5
1.364,0
1.540,1
2.552,7
2.445,8
2.554,8
1.903,9
1.177,4
1.818,6

673,0
1.851,2
1.080,0
1.926,1
3.034,9
2.208,7
1.134,2
2.567,7
1.850,9
2.030,0
2.009,5
2.518,1
1.499,0
3.781,4

875,7
1.848,9
1.499,1
2.909,9
1.399,1
2.106,6

1.469,8

2015
2.552,9

1.810,0

628,1
3.279,7
3.159,0
1.077,3
1.369,3
1.539,4
2.599,0
2.487,7
2.569,7
1.928,2
1.193,0
1.837,2

684,2
1.889,5
1.081,2
1.861,4
3.009,2
2.227,8
1.138,8
2.574,0
1.879,8
2.074,9
1.992,8
2.530,4
1.483,8
3.800,7

891,8
1.805,2
1.522,0
2.974,0
1.426,2
2.092,3

1.491,2

Udvikling
2011-2015*
-48,3

18,5
23,1
68,8
112,1
13,7
222
88
22,3
66,1
36,1
53,2
41,3
50,0
63,5
34,3
40,9
49,5
-88,1
1,2
54,1
80,4
93,6
32,6
51,0
110,0
0,1
38,9
51,9
61,4
1,4
58
26,3

-159,2

39,8
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Tabel 1

Kommunernes realiserede nettoserviceudgifter 2011-2015

Mio. kr. (2018-pl)
Slagelse
Stevns

Sorg

Lejre
Lolland
Naestved
Guldborgsund
Vordingborg
Bornholm
Middelfart
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyns
Langeland
Aro
Haderslev
Billund
Senderborg
Tonder
Esbjerg
Fang
Varde
Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning
Holstebro

Lemvig

2011

3.344,8

865,1
1.264,3
1.145,0
2.374,9
3.271,7
2.765,3
1.921,8
2.025,1
1.540,5
1.759,8
2.149,8
1.010,1
1.386,0
8.123,7
2.530,4
1.255,1

704,0

349,8
2.386,2
1.115,4
3.226,7
1.785,3
5.104,5

149,8
2.118,2
1.767,0
2.611,6
2.215,0
3.397,6
3.742,4
4.209,9
3.404,9

2.379,9

2012

3.261,9

865,2
1.274,0
1.151,5
2.320,7
3.270,3
2.708,2
1.930,2
1.985,4
1.508,9
1.756,4
2.148,5
1.001,2
1.357,0
7.885,3
2.495,9
1.239,9

695,1

345,3
2.413,2
1.111,3
3.150,9
1.743,5
5.121,2

154,7
2.105,7
1.760,0
2.525,7
2.182,5
3.483,5
3.797,8
4.141,9
3.444,9

2.361,8

2013

3.385,8

863,1
1.274,7
1.174,8
2.329,7
3.308,5
2.704,2
1.883,3
1.968,4
1.505,6
1.757,5
2.168,8
1.009,2
1.309,5
7.748,2
2.489,0
1.244,8

673,8

326,9
2.388,2
1.105,3
3.136,7
1.729,2
5.087,1

150,6
2.117,9
1.781,1
2.507,8
2.180,5
3.459,0
3.829,7
4.142,6
3.445.2

2.357,4

2014

3.375,6

861,3
1.285,2
1.199,2
2.310,7
3.254,5
2.640,2
1.917,8
1.867,9
1.526,7
1.769,1
2.148,1
1.026,4
1.318,2
7.782,5
2.488,5
1.239,1

654,7

315,6
2.419,7
1.140,1
3.166,0
1.717,7
5.071,4

157,1
2.169,5
1.809,2
2.519,2
2.130,6
3.516,9
3.839,3
4.197,8
3.459,7

2.386,6

2015

3.365,0

870,2
1.258,6
1.214,3
2.324,1
3.200,7
2.628,2
1.909,4
1.820,3
1.531,5
1.809,0
2.203,1
1.059,7
1.315,6
7.828,7
24943
1.277,0

636,7

317,2
2.398,4
1.124,8
3.223,1
1.708,7
4.999,0

160,6
2.180,3
1.805,2
2.567,8
2.111,0
3.495,1
3.836,1
4.164,6
3.481,7

2.373,3

Udvikling
2011-2015*

20,3

5,1

-67,3
-32,7

12,2
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Tabel 1
Kommunernes realiserede nettoserviceudgifter 2011-2015

Mio. kr. (2018-pl) 2011 2012 2013 2014 2015 2;’1"1‘fi2'gi1’}5§

976,2 930,9 903,6 899,7 894,4 -81,8
Stizy 938,7 919,1 920,6 954,6 937,5 1,2
S 1.725,3 17734 1.774,7 1.734,5 1.720,4 -4,9
NG/ 1.657,9 1.664,4 1.671,7 1.692,0 1.719,3 61,5
FENENDY 1.826,4 1.865,6 1.864,0 1.867,7 1.905,0 78,6
Odder 864,7 872,2 891,4 888,1 9227 58,0
Randers 4.056,8 4.050,4 3.931,5 3.948,9 3.969,1 -87,7
sl asery 3.448,4 3.469,6 3.521,3 3.577,3 3.588,6 140,2
ST 2171 2242 2259 2217 211,6 5,5
SLEEEe 2.384,7 2.397,4 2.384,9 2.410,2 2.416,9 32,2
Aarhus 12.485,6 12.449,9 12.367,4 12.590,6 12.668,5 182,9
| ettt 1.690,1 1.672,9 1.692,3 1.702,4 1.714,5 24,4
Rl el s 2.439,3 2.416,3 2.394,7 2.359,8 2.342,8 96,5
i EEEm 0 1.850,9 1.867,6 1.820,7 1.844,7 1.868,4 17,5
I 987,0 1.000,9 990,9 993,2 9714 -15,6
LD 2.026,7 2.022,8 1.970,1 1.989,0 1.987,5 -39,2
e 1.970,5 1.962,4 1.965,8 1.926,4 1.878,2 92,3
Viborg 3.800,4 3.717,9 3.723,9 3.731,2 3.795,1 5.4
DR 1.632,9 1.620,2 1.620,9 1.637,3 1.616,0 -16,9
e S 2.771,8 2.761,8 2.719,6 2.704,5 2.643,6 -128,2
VB lmE 1.773,5 1.757,5 1.721,8 1.709,6 1.725,9 47,6
Lezs 125,6 128,7 129,8 130,2 135,9 10,3
Gl 1.189,3 1.183,8 1.180,6 1.208,1 1.223,8 34,4
e eI 1.830,9 1.820,2 1.786,1 1.803,2 1.813,4 74
SEMIME2TE: 1.718,2 1.677,0 1.652,2 1.670,0 1.652,7 65,4
el 8.465,6 8.537,1 8.474,6 8.525,1 8.624,6 159,1
Hjerring 2.910,0 2.935,8 2.975,1 2.973,2 2.919,5 96

Anm.: Der er korrigeret for andrede pris- og lonforudsztninger til 2018-niveau. Der er ikke korrigeret for
meropgaver i medfor af DUT mv. Der er ikke korrigeret for loft under det statslige delloft for driftsudgifter.
* Det kan ikke pa baggrund af den angivne udvikling udledes, hvilke kommuner, der har haft minusvakst i
perioden, da der ikke er korrigeret for opgavexndringer i medfor af DUT mv. og loft af de kommunale ser-
viceudgifter, der folger af finanslovsaftalerne for 2014-2015.

Kilde: Danmarks Statistik samt egne beregninger.
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Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister
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